各中学校長様

卓球部顧問様

島根県卓球協会

会長 石田和也

 紅葉鮮やかな季節、皆様にはいかがお過ごしでしょうか。平素より当協会の事業、とりわけ中学生の強化事業

につきましては深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、その中学生強化の一環としまして、出雲・石見両地区大会の優秀校・選手を選抜し、下記のように県中

学校選抜卓球大会を開催します。貴校選手の参加について格別のご配慮をお願いいたします。

第 ４３回 島根県中学校選抜卓球大会 開催要項

１． 主 催       島根県卓球協会

２． 主 管       島根県卓球協会中学校専門部

３． 日 時       令和２年１２月５日（土） 午前１０時 開会式

４． 会 場       大田市総合体育館

５． 競技種目      ① 男子団体 ② 女子団体 ＊個人戦は実施しない。

６． 競技規則     基本的には現行の日本卓球ルールを用いるが、新型コロナウイルス拡大防止のため

           日本卓球協会のガイドラインに従って、以下のように行う。

          ・団体戦は 5 シングルスで行い、ダブルスはしない。

・1 マッチは 11 本 5 ゲームマッチでラケット交換、チェンジエンドはしない。

          ・タイムアウト制については、予選リーグから適用する。

          ・試合は 4 チームずつの予選リーグを行い、予選 2 位までの 4 チームによる決勝リーグ

を行う。ただし、予選リーグで対戦した学校同士の対戦はそのまま決勝リーグの結果

とする。

          ・団体戦は予選から 2 台進行で行うが、進行状況によって 3 台進行で行う。

         ・団体戦のベンチに入れるのは、団体戦の選手 6 名と監督 1 名（学校顧問でなくてもよい

が、必ず当該チームのコーチとして日本卓球協会に登録してあること）

 ７．新型コロナ   ①日本卓球協会ガイドラインに準拠して新型コロナウイルス感染症対策を行い、競技を

ウイルス感染   実施する。島根県選抜卓球大会開催にあたっての留意事項（別紙１）に従うこととす

予防について   る。（＊今後、日本卓球協会ガイドラインの改定があれば、競技規則等の変更を検討する）

        ②大会 2 週間以内に生徒または教職員に新型コロナウイルス感染者が発生した学校（同

  居家族を含む）は出場を認めない。併せて当該校は棄権扱いとする。

          ③保健所等において濃厚接触者と判断された場合で大会当日までに陰性が確認されない

場合も、同様に棄権扱いとする。

          ④参加校は「大会参加者健康状態申告書」（様式１）を作成し、大会当日、本部に提出す

ること。また、本大会において会場に入ることができるのは、参加申込書に記載して

ある顧問、コーチ、選手（６名まで）と保護者等６名までとする。ただし、会場に入る

場合は「大会参加者健康状態申告書」が必要となる。各チームの全ての参加者分を

まとめて本部に提出することとする。

⑤受付の際、各チームの顧問、コーチ、保護者（６名まで）にはネームカードを配布する

ので、体育館内では必ず携行すること。

８． 参加資格      ・出雲・石見両地区新人戦の団体ベスト４以上のチーム。

           ・県卓球協会に選手登録している選手。

９． 試合球         日本卓球協会公認球

１０． 参加負担金    団体 １，６００円   ＊当日、本部受付にてお支払いください。

１１．表 彰        各１位に賞状と持ち回りのトロフィ、２・３位に賞状を授与する。

１２．全国大会への   ①男女団体１位、２校に全国中学選抜卓球大会の出場権を与える。

     出場権と強化    （期日 令和３年 ３月２６日、２７日 島根県立浜山体育館 ）

     指定について   ②男女団体１位校を来年度の強化指定校とする。

③男女上位３位校には、中国中学校選抜卓球大会への出場権を与える。

 （期日 令和３年２月６，７日 山口県 山陽小野田市）

13．申し込み       別紙申込用紙に必要事項を明記し、下記宛てに郵送するか、メールでお申し込み下さい。

14．締め切り     １１月２１日（土）必着のこと。

15．そ の 他      ①競技中の疾病傷害等について、主催者は応急処置以外の責任は負いかねます。

②当日は９時開場とし、参加校で準備を行います。準備ができ次第練習とします。

③監督会議は午前９時４０分より行います。

          ④昨年の１位校はトロフィを忘れずにお持ち出しください。

⑤宿泊については恐れ入りますが、各校で手配してください。

⑥本大会は、県卓球協会主催大会のため、選手および監督も協会登録が必要になります。

ご協力よろしくお願いします。登録に関する問い合わせは、

           （松江市立八束学園  久保田 綾まで   携帯 090-7131-5919）

男子団体 松徳学院中 男子ｼﾝｸﾞﾙｽ 小野泰和（出雲北陵中）

女子団体 益田中 女子ｼﾝｸﾞﾙｽ 木山この実（益田中）

〒 690-0017    松江市西津田 10 丁目２０番１号

松江市立第四中学校  勝部 真

電話 ０８５２－２１－２７３４

メール dai4-j@city.matsue.ed.jp

mailto:dai4-j@city.matsue.ed.jp